МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М 2018 года с. Ловозеро № ^ > > - / У ^

Об исполнении бюджета
муниципального образования Ловозерский район

за 9 месяцев 2018 года

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.52
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и п.3,4 ст.37 Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании Ловозерский район
Мурманской области, постановляю:

1. Утвердить:
1.1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования

Ловозерский район за 9 месяцев 2018 года, согласно приложению № 1 :
по доходам 579160,1 тыс. руб.,
по расходам 532875,1 тыс. руб.,
профицит 46285,0 тыс. руб.;
1.2. Сведения численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием
фактических расходов на оплату их труда за 9 месяцев 2018 года, согласно
приложению № 2;

1.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Ловозерского района за 9 месяцев 2018 года, согласно
приложению № 3;

1.4. Отчет о ходе выполнения муниципальных программ муниципального
образования Ловозерский район за 9 месяцев 2018 года, согласно приложению
№ 4 ;

1.5. Отчет об использовании средств по объектам капитального
строительства, финансируемых из бюджета муниципального образования
Ловозерский район за 9 месяцев 2018 года, согласно приложению ]Ч2 5.

2. Опубликовать данное постановление в общественно-политической газете
«Ловозерская правда», разместить на официальном сайте администрации
Ловозерского района в сети Интернет.

Глава администрации
Ловозерского района Н.И. Курзенев

Приложение № 1 к постановлению

администрации Ловозерского района

о т ^ • /е? .2018 № ^ ^ ' / Р / '

Коды бюджетной
классификации Российской

Федерации

Наименование План
на 2018 год

(уточненный на
отчетную дату),

тыс.рублей

Исполнение на
отчетную дату,

тыс рублей

% исполнения

1 2 3 4 5

ООО 1 00 00000 00 0000 ООО НАЛОГОВЫЕ I I НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 81 303,3 60 485,9 74,4
Налоговые доходы 69 301.6 53 039.1 76.5

ООО 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 55 076,6 39 937.8 72.5
ООО 1 03 00000 00 0000 ООО Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации
1 450,0 1 130,6 78,0

ООО 1 0? 00000 00 0000 ООО Налоги на совокупный ;юход 10 125,0 10 694.1 105,6
ООО 1 06 00000 00 0000 ООО На.'Ю[ и на имущество 0,0 0.0
ООО 1 08 00000 00 0000 ООО Государственная пошлина 2 650,0 1 276,6 48,2
ООО 1 09 00000 00 0000 ООО Задолженность и перерасчеты по отмененным

налогам, сборам и иным обязательным платежам
0,0 0,0 0,0

Неналоговые доходы 12 001,7 7 446,8 62,0
ООО 1 11 00000 00 0000 ООО Доходы от использования имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности
6 709,3 5 081,4 75,7

ООО 1 12 00000 00 0000 ООО Платежи при пользовании природными ресурсами 2 000,4 -117,9 -5,9

ООО 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации
затрат государства

1 310,0 833,6 79,9

ООО 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных
активов

1 110,0 1 069,1 96,3

ООО 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 872.0 580.5 66.6
ООО 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0.0 0.0
ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЬЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 690 451,6 518 674.2 75.1
000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований
217 494,3 173 530,6 79,8

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
(межбюджетные субсидии)

222 618,5 163 321,6 73,4

000 2 02 30000 00 0000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и м у н и ц и п а л ь н ь Е Х образований

236 438,9 173 066,6 73,2

000 2 02 40000 00 0000151 Иные межбюджетные транс( | )срты 13 444,2 8 828.3 65,7
ООО 2 04 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРЕЛНИЗАЩЙ
259,1 264,1 101,9

ООО 2 07 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 196,6 196,6 100,0

000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет

551,3

ООО 2 19 00000 00 0000 ООО Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет

-1 085,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 771 754,9 579 160.1 75,0
РАСХОДЫ

0100 Общегосударственные вопросы 58 400.8 40 556.8 69,4
0200 Национальная оборона 634.4 538.8 84,9
0300 Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность

5 195,7 3 576,0 68,8

0400 НаниоЕ1а,1Ы1ая экономика 106 266.9 75 031.0 70,6
0500 Жили111по-комм\иаль}{ое хозяйство 12 775,8 10 002.8 78.3
0600 Охрана окружающей среды 4 742.7 4 042.7 85.2
0700 Образование 420 040,6 276 520.6 65,8
0800 Кулыура. кинематография 60 648,0 42 832.1 70,6
0900 Здравоохранение 70,0 2,1 3,0
1000 Социальная политика 44 675,4 27 151,8 60,8
1100 Физическая культура и спорт 1 893,1 215,4 11,4
1200 Средства массовой информации 2 300,0 1 928,0 83,8

1 2 3 4 5

1300
Обслуживание государственного и муниципального
долга

25,0 0,0 0,0

1400 Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

63 096,3 50 477,0 80,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 780 764,7 532 875,1 68,3
ПРОФИЦИТ бюджета (со знаком"плюс") или
ДЕФИЦИТ бюджета (со знаком "минус")

-9 009,8 46 285,0

Приложение № 2 к постановлению
администрации Ловозерского района

о^ЛЛ./С^ .2018 № ^ Г р ^ - > ^

Сведения численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием

фактических расходов на оплату их труда за 9 месяцев 2018 года

Наименование Среднесписочная Оплата труда
численность (тыс. руб.)

(чел.)
Муниципальные служащие 38 18931,9
Немуниципальные служащие 14 3771,61
Работники муниципальных учреждений 595 201611,35

Приложение № 3
к постановлению

администрации Ловозерского района

от^.Л^ 2018 № Л^-/7/

Отчет об использовании
бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Ловозерского района
за 9 месяцев 2018 года

№ п/п Перечень проведенных мероприятий Израсходовано
средств за указанный

период, рублей

1 Для устранения аварийной ситуации (проведения работ по замене участка
трубопровода на инженерных сетях, расположенных по адресу п.Ревда
ул.Кузина д. 11/4) в ДОУ № 3 на основании распоряжения главы
администрации Ловозерского района от 01.03.2018 № 23-РГ

37 635,92

2 Выплата премий одаренным детям и учащейся молодежи по итогам 2017-2018
учебного года на основании распоряжения администрации Ловозерского
района от 18.06.2018 № 94-РГ

54 000,00

Итого: 91 635,92

Приложение 4 к постановлению администращга

Ловозерского района о т ^ ^ . /С?.20\&№ ^У^-/^^

Отчет о ходе выполнения муниципальных программ муниципального образования Ловозерский район на 01.10.2018 года
тыс.руб.

Код Запланировано Сводная Доведенные Профинан Кассовое Освоено
Наименование муниципальной (ведомственной) программы целевой на 2018 год бюджетная лимиты сировано исполнение средств

статьи на дату отчета роспись на дату отчета на дату отчета на дату от^юта %
на дату отчета ф.3/ф,7»100

1 2 3 4 5 6 7 в
Муниципальная профамма ! "Развитие образования Ловозерского района" 0100000000 401 156,5 401 156.5 401 156,5 263 668,1 263 668.1 65,7

Муниципальная программа 2 "Профилактика правонарушений, наркомании и алкоголизма в 0200000000 315,0 315.0 315.0 279,9 279,9 88,9
Ловозерском районе"
Муниципальная программа 3 "Развитие культуры и сохранение культурного наследия в Ловозерском 0300000000 83 370,1 83 370,1 83 220,1 59 585,4 59 585,4 71.5
районе"
Муниципальная программа 4 "Развитие туризма в Ловозерском районе" 0400000000 58,0 58,0 58,0 10,0 10,0 17,2

Муниципальная программа 5 "Развитие физической культуры и спорта в Ловозерском районе" 0500000000 316,0 316,0 316,0 221,2 221,2 70,0

Муниципальная программа 6 "Управление муниципальными финансами" 0600000000 104 100,8 104 100,8 103 725,6 72 783,8 72 783,8 69,9
Муниципальная программа 7 "Социальная поддержка отдельных категорий фаждан" 0700000000 40 149,4 40 149,4 40 149,4 24 924,8 24 924,8 62,1
Ведомственная целевая программа 8 "Регулирование земельных, имущественных отношений и 0800000000 7 861,1 7 861.1 7 833,1 4 443,8 4 443,8 56,5
градостроительной деятельности"
Ведомственная целевая программа 9 "Внедрение информационных технологий в сферу муниципального 0900000000 1 459,7 1 459,7 1 459,7 547,9 547,9 37,5
управления, повышение информационной открытости органов местного самоуправления
муниципального образования Ловозерский район"
Муниципальная программа 10 "Транспортное обслуживание населения в Ловозерском районе" 1000000000 47 156,1 47 156,1 47 156,1 29 430,0 29 430,0 62,4

Ведомственная целевая программа 11 "Реализация государственной политики в области гражданской 1100000000 3 396,0 3 396,0 3 396,0 2 305,7 2 305,7 67,9
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера"
Ведомственная целевая программа 12 "Информирование населения о деятельности органов местного 1200000000 2 300,0 2 300,0 2 300,0 1 928,0 1 928,0 83,8
самоуправления Ловозерского района"
Ведомственная целевая программа 14 "Охрана окружающей среды в Ловозерском районе" 1400000000 4 742,7 4 742,7 4 742,7 4 042,7 4 042,7 85,2
Ведомственная целевая программа 15 "Развитие малого и среднего предпринимательства в Ловозерском 1500000000 58,8 58,8 58,8 6,0 6,0 10,2
районе"
Ведомственная целевая программа 16 "Снижение административных барьеров, оптимизация и 1600000000 6 766,9 6 766,9 6 766,9 4 394,3 4 394,3 64,9
повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе
многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг
муниципального образования Ловозерский район"
Муниципальная программа 17 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 1700000000 37 093,1 37 093,1 37 093,1 35 677,9 35 677,9 96,2
муниципальном образовагши Ловозерский район»
Аналитическая ведомственная целевая программа 18 "Обеспечение деятельности органов местного 1800000000 35 612,0 35 612,0 35 501,4 26 487,4 26 487,4 74,4
самоуправления муниципального образования Ловозерский район по решению вопросов местного
значения и переданных государственных полномочий"
Муниципальная программа 20 «Профилактика экстремизма и терроризма в Ловозерском районе» 2000000000 1,0 1,0 1,0 *^

0,0 0,0

Муниципальная профамма 21 «Обеспечение отдельных категорий фаждан муниципального 2100000000 1 276,5 1 276,5 1 276,5 в.« 0,0 0,0
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района качественным, комфортным и
доступным жильем»
Муниципальная профамма 22 «Управление муниципальным жилищным фондом и развитие жилищно- 2200000000 891,4 891,4 504,9 504,9 56,6
коммунального комплекса на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района»

Муниципальная профамма 23 «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 2300000000 415,6 415,6 415,6 159,1 159,1 38.3
территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

ВСЕГО РАСХОДОВ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ (ВЕЛОМСТВЕННЫМ) ПРОГРАММАМ 778 496.7 778 496.7 777 693,0 531 400.8 531 400,8 68,3

Приложение № 5 к постановлению
администрации Ловочерского района

от п.. /(^ .2018 Ц..^-^^

Отчет об использовании средств по объектам капитального строительства, финансируемых из бюджета муниципального
образования Ловозерский район за 9 месяцев 2018 года

№

п / п

Наименование
объекта

Расходы МСС111010 бюджета

№

п / п

Наименование
объекта

2018 год (уточненный план) 2018 год (исполнено на отчетную дату)

№

п / п

Наименование
объекта

Всего

ич них:

Всего

из них:

№

п / п

Наименование
объекта

Всего

средства областного бюджета
средства местного бюджета на испол
нение соответствующего расходного

обязательства

Всего средства об
ластного бюд

жета,
тыс.рублей

средства местного
бюджета на испол
нение соответству
ющего расходного

обязательства,
тыс.рублей №

п / п

Наименование
объекта

Всего

КБК (раздел, под
раздел, целевая

статья, вид расхо
дов)

сумма,
тыс.рублей

КБК (раздел,
подраздел, целе
вая статья, вид

расходов)

сумма, тыс.рублей

Всего средства об
ластного бюд

жета,
тыс.рублей

средства местного
бюджета на испол
нение соответству
ющего расходного

обязательства,
тыс.рублей

1 2 3=5+7 4 5 6 7 8=9+10 9 10

не имеется 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0

ВСЕГО: 0,0 _ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0